
Pozvání z hostitelské instituce by mělo obsahovat následující informace: 

1. Data a délka pobytu (např. 6 měsíců, říjen 20XY-březen 20XZ) 
2. Potvrzení o in-person mode fungování instituce (možnost fyzické přítomnosti na kampusu, 

v laboratořích, etc., osobní pravidelná setkání s hostelem a členy departmentu) 
3. Jméno osoby, která bude primárním kontaktem odborným a osoby, která je kontaktem pro 

administrativní záležitosti 
4. Přínos pobytu stipendisty pro hostitelskou instituci (např pro spolupráci ve výzkumu, výuce, 

výměny studentů) 
5. Dlouhodobý přínos pobytu (přínos pro obor, společnost) 
6. Administrativní podpora stipendistovi (přístup do knihovny, k databázím, do univerzitního 

systému, poskytnutí pracovního místa, počítače, etc.) 
7. Poplatky požadované po stipendistovi (např administrativní poplatek, doplatek zdravotního 

pojištění etc.) 
8. Kurzy, které v rámci pobytu bude stipendista učit, popis výzkumných aktivit (záleží na typu 

grantu, o který si uchazeč žádá) 

Pozvání musí být adresováno žadateli o stipendium, na hlavičkovém papíře s podpisem a kontaktem 
zvoucí osoby. 

Doporučené informace: povinnost být očkován proti covidu a jakou vakcínou, případně jiné 
podmínky přístupu na kampus. 


